AEF Grosses Rue 85, for Nobilis Johannes Championis dominus de Romanens, commissaire Gabriel Barrillieti, 1504.

Abstracts prepared by John W. McCoy (RealMac@aol.com) © 2019.

Only a few sections of the text have been copied so far. This terrier appears to be the direct successor of **AEF Grosses Rue 89** (1486). The next terrier in the series after Rue 85 is **AEF Grosses Rue 81**, from 1531.

Index

1 Titullus ipsarum recognitionum et extenterum Nobilis et Potentis viri Johannis Championis domini de Romanens, de Billens, de Prelz, et de Corserelz, et de les Nyryoles, ad causam Rote et locorum cironvicinorum.

Incipiunt recogniciones et extente regichie et informaciones Nobilis et Potentis viri Johannis Championis domini de Romanens, de Billens, de Prez, ac de Corserelz et de les Nyryoles filii vitafuncti Reverendissimi in Christo Patris et Domini Domini Anthonii Championis Sancte Sedis Apostolice Prothonotarii, legum doctoris, ac militis episcopi et principis Gebennis, filii defuncti Nobilis et Potentis Guilliermi Championis filii Nobilis et Potentis Anthonii Championis domini Bastite (elsewhere usually Bastide) Bellireardi in terra Gay, per me Gabrielem Barrillieti de Gingino Gebennis dyocesis ducalis dominacionis Sabaudie secretarium sacris auctoritatibus apostolica ac imperiali et illustrissimi et exelci principis domini nostri Sabaudie ducis notarii publici curiarumque omnium prefati domini nostri ducis et domini officialis Lausanne jurati ad causam suorum feudorum, directorum dominiorum, juridicionum, homagiorum, et tributorum ...

Contains a copy of Barrillieti's commission dated 12 jun 1504 Style of the Nativity (fol. 9).

14v Endominium prefati domini ad causam Rote

22 Tenor testamenti Nobilis Anthonii de Illens, 24 jul 1478 (die festi Sanctorum Jacobi et Cristophori) (Anthonius, father of the reconnaissant Johannes Championis, was the god-son of Anthonius de Illens and inherited property through this testament.)

30 Quitacio prefati domini sibi facta per Claudium Oubri seniorem, Jacobum Oubri, et Rodulphum de Nanto de Prez de duodecim posis nemoris sitis in territorio de Prelz loco dicto ouz Chastellard, 17 apr 1505.

Rota et Rota Villa

39 Nobilis Johannes Gonelli

49 Johannes et Urbanus filii Anthonii de la Prelaz

59 Ludovicus filius Nycodi Chardollion

- 65 Nobilis Nyodus de Prelz
- 70 Anthonius Fabri
- 74 Dominus Ludovicus Monachi rector cappellane Sancti Anthonii
- 77 Discretus vir Jacobus Monachi notarius et Guillermus eius frater
- 80 Rector cappelle Sancte Trinitatis de Rota
- 80 ? Rector cappelle Sancti Theodoli de Mollens (=Morlens, in the Canton of Fribourg)
- 85 Clerus de Rota ~~et Promassens~~
- 91 Nobilis Bartholomeus de Prelz
- Vouderens
- 95 Jacobus filius Guillermi Rechoz
- 106 Anthonius Jayet et Claudia eius uxor filiaque Jacobi filii Anthonii filii Jaqueti Rechoz
relictaque Petri Gremyon
- 118 Jacobus filius Petri Jacodi
- Excublens
- 126 Jacobus Mugnerii
- 144 Jacobus Morelli
- 151 Nyodus filius Claudi Vualnerii (=Vuarnerii)
- 155 Nyodus filius Johannis de Pesex
- 163 Dominus Claudius Sapientis (=Sage) curatus de Promassins
- Promassins
- 168 Roletus Vallet et Peroneta eius uxor filiaque Anthonii Francisci relictaque Anthonii
Pichon
- 172 Ludovicus filius Andree Francisci
- 177 Aymo du Terraule et Colleta eius uxor filiaque Jacobi filii Andree Francisci

181 Petrus filius Aymonis de Alingio

184 Claudius filius Aymonis de Alingio

Arlens

187 Anthonius filius Jaqueti Columbi alias Panatier

199 Claudius filius Anthonii Rebitel

203 Mermetus filius Johannis Tullyn

Ursi

205 Nycodus filius Petri Rechoz

210 Clemencius filius Petri Buty

214 Johannes et Petrus filii Anthonii de Chinaulx et Aymonetus filius Jaqueti de Chinaulx

Vuillienjaux

219 Petrus filius Johannis Juglard (or Ingard ?) et Claudius filius Johannis Juglard

229 Johannes Chivallerii ? alias Flecchat ?

236 Nycodus, Michael, et Petrus filii Bartholomei Leveti (or Leneti ?) alias de Orons

249 Discretus vir Rodulphus Decimatoris burgensis Melduni

Blessens

255 Johannes et Aymonetus filii Petri Tullyn

263 Franciscus filius Claudii Girardi

Pont

266 Ludovicus, Jacobus, et Vuilliermus filii Claudii Gremoz

273 Johannes Gremoz

275 Petrus filiuz Johannis filii Anthonii Gremoz

282 Jacobus filius Henrici Grant

- 290 Johannes filius Petri Escofferii
- 298 Petrus Botelli faber
- 305 Anthonius et Johannes filii Johannis Berthodi
- 309 Petrus Dro de Periez Martin
- 314 Franciscus et Guido filii Petri Castellani
- 322 Vuilliermus et Petrus filii Anthonii Castellani de eodem
- 328 Johannes filius Petri de Bugnyon
- 332 Johannes filius quondam Petri filii Mermeti Gremoz
- Vualmarens (=Vuarmarens)
- 337 Nycodus filius Rodulphi Cons (or Cous ?)
- 339 Roletus Gremoz
- Cappella supra Gillarens
- 342 Claudius filius Petri Gryvelli (or Grynelli ?)
- 347 Jacobus filius quondam Petri Grivelli
- 353 Guido Grivelli filius quondam Petri Grivelli
- 357 Benedictus et Girardus filii Petri Gindroz (Guidroz ?)
- Mollens (=Morlens)
- 384 Jacobus et Petrus filii Hugonet Rubat
- 396 Jacobus et Petrus filii Vuilliermi Rubat ac Petrus filius Petri Rubat et Rodulphus Rubat eius nepos filius Johannis Rubat
- Exchiens
- 399 Johannes filius Jaqueti Syre et Richardus Syre

Sanctus Martinus de Vuaud

404 Johannes filius Johannis Escuer, Claudius filius Mermeti Escuer, Petrus filius Claudii Escuer, et Vuillermus filius Guilliermi Escuer

Mont

408 Petrus filius Nycolleti Rubat

Cabanas supra Meldunum

411 **Petrus filius quondam Jacobi filii quondam Jacobi de Tecto** (the repetition of Jacobus here is strongly suspected to be a scribal error!) de Cabanis supra Meldunum, 29 nov 1504.

The commissaire is identified as Gabriel Barrillieti de Gingins, holding various offices and honors from the house of Savoie, and the present reconnaissance was made for the benefit of Nobilis Johannes Champion, dominus de Romanens, de Billens, de Prelz, de Corserelz, et de les Nyriolles, and the reconnaissance specifies that Johannes Champion has a one-half interest in the fiefs, shared with a one-fourth interest held by Nobiles Johannes et Jacobus de Prelz, and the remaining one-fourth interest by Nobilis Aymo de Prelz and the children of Nobilis Petrus de Prelz.

1. De bonis que fuerunt Claudii filii quondam Johannis Murisat dicti loci de Cabanis per ipsum Claudium in extensis precedentibus recognitis predecessoribus prefati domini in manibus Petri de Calcibus notarii, ex empto per ipsum confitentem facto a dicto Claudio et per ipsum confitentem in extensis precedentibus recognitis in manibus Anthonii Roberti notarii.
 - a. Et primo, quandam peciam terre sitam en Rueriz continentem circa unam posam juxta terram Francesie filie Rodulphi du Russelz alias Very ex oriente, terram Guidonis de Tecto que fuit Petri Bralliard ex occidente, pratum Petri de Coster alias Belaz quod fuit Nycodi Narpart a borea, et nemus domini du Denens a vento.
 - b. Quandam peciam terre sitam in Fine continentem circa unam posam juxta terram Petri et Nycodi du Russelz alias Very ex occidente, terram Claudii de Tecto que fuit Claudii Gyrod ex oriente, terram dicti Claudii de Tecto a vento, et terram Petri Rapit a borea.
 - c. Quandam peciam terre sitam en Chesaulx continentem circa dimidiad posam juxta terram Petri et Nycodi du Russelz alias Very fratum ex oriente, terram Agnetis relicte Nycodi Escofferii et Claudii de Tecto ex occidente et borea, et pratum Petri et Nycodi du Russelz alias Very fratum et Guidonis de Tecto eciam a borea, et terram dictorum Petri et Nycodi du Russelz a vento.
 - d. Quandam peciam terre situm en Long Folz sulz (=sous) Fay continentem circa terciam partem unius pose juxta terram Guidonis de Tecto ex oriente, terram Petri et Nycodi de Coster alias Belaz que fuit Guilliermete filie Conenerii ? (possibly an error for Cuanerii ?) Carrelz ex occidente et borea, et terram Guidonis de Tecto que fuit Petri Bralliard a vento.

- e. Quandam peciam terre sitam en Rombous ? continentem circa dimidiam posam juxta terram Petri de Tecto que fuit Petri du Russelz alias Very ex oriente, terram dicti confitentis que fuit dicti Claudii Murisat ex occidente, terram Mermeti de Coster alias Belaz a borea, et terram Jacobi Pyn que fuit Johannis Pachiz a vento.
- f. Quandam peciam terre sitam ouz Ferrajoz continentem circa terciam partem unius pose juxta terram Mermeti de Coster alias Belaz ex oriente, terram dicti Mermeti ex occidente, et terram Francesie filie Petri de Coster ex borea et vento.
- g. Quandam peciam terre sitam en Boverens continentem circa unam posam juxta terram Claudii de Tecto que fuit Petri Very a vento, pascua communia ville a borea, pratum Guidonis de Tecto ex oriente, et viam publicam ex occidente.
- h. Quandam peciam prati sitam en Communallies continentem circa quartam partem unius falcate juxta pratum Guidonis de Tecto ex oriente, pratum dicti confitentis quod fuit Jacobi de Tecto a borea, et pratum dicti confitentis a vento.
- i. Unum parvum morsellum prati situm eys Cheneveyres juxta pratum Petri de Coster alias Belaz a borea, pratum dicti confitentis quod fuit Jacobi de Tecto ex oriente, pratum Guidonis de Tecto a vento, et pratum dicti confitentis ex occidente.
- j. Quandam peciam terre sitam supra Crousaz continentem circa terciam partem unius pose juxta terram Mermeti de Coster alias Belaz a borea, terram dicti confitentis que fuit Claudii Murisat a vento et oriente, et clausum Guidonis de Tecto ex occidente.
- k. Quandam peciam terre sitam ibidem continentem circa dimidiam posam juxta terram Guidonis de Tecto que fuit Petri Bralliard a borea, viam publicam dicte ville a vento, terram dicti Guidonis de Tecto que fuit dicti Petri Bralliard et terram dicti confitentis ex occidente.
- l. Medietatem pro indiviso cum ipsis confitentibus causam habentis ? in hac parte a Petro de Coster alias Belaz cuiusdam pecie prati site en Chesaulx continentis circa unam posam falcatam juxta terram Petri et Nycodi du Russelz alias Very fratrum a borea et oriente et occidente, et pratum Agnetis relicte Nycodi Escofferii de Melduno et Claudii de Tecto a vento.
- m. Quandam peciam prati sitam en Almadoy continentem circa terciam partem unius falcate juxta terram Anthonii de Tecto ex occidente, terram Agnetis relicte Claudii Escofferii et Claudii de Tecto ex oriente, terram dicti confitentis a vento, et terram Guidonis de Tecto a borea.
- n. Quandam peciam terre sitam eys Carrelz continentem circa unam posam juxta terram Petri de Coster ex oriente, terram Petri et Nycodi du Russelz alias Very fratrum ex occidente, terram dicti confitentis que fuit Claudii Girod a vento, et terram dicti confitentis a borea.
- o. Quandam domum sitam in dicta villa cum fondi, plattheis, curtinis, et ochia contigua eys Carroz juxta clausum Francesie filie Petri de Coster ex oriente, domum dicti confitentis ex occidente, viam publicam a borea, et casale domus Petri Rapit a vento.
- p. Quandam peciam ochie prati sitam eys Chenevyres juxta pratum Guidonis de Tecto a borea, pratum Humberti Moctet a vento, pratum Petri et Nycodi du Russelz alias Very fratrum ex oriente, et pratum dicti confitentis que fuit Mermeti de Coster ex occidente.

- q. Quandam peciam terre sitam en laz Fyn continentem circa dimidiam posam juxta terram Francesie filie Rodulphi du Russel alias Very ex occidente, terram Petri Rapit ex oriente, viam publicam a vento, et terram Claudii de Tecto que fuit Claudii Girodi a borea.
 - r. Quandam peciam terre sitam en Mollien continentem circa dimidiam posam juxta terram dicti confitentis que fuit Mermeti de Coster alias Belaz a vento, terram Petri et Nycodi du Russel alias Very fratum ex borea et oriente, et terram Johannis de Coster alias Belaz que fuit Johannis Pachiz ex occidente.
- 2. De eisdem bonis ex remissione ipsi confitenti facta per Petrum filium Nycodi du Russelz alias Very et per ipsum Petrum du Russelz in extensis precedentibus recognitis in manibus Anthonii Roberti notarii, quandam peciam curtilis sitam en laz Balmaz continentem circa dimidiam fosseratam juxta terram dicti confitentis ex oriente, ortum Guidonis de Tecto ex occidente, viam publicam a vento, et ortum Petri de Coster a borea.
- 3. De bonis que antiquitus fuerunt Johannis Richardi ? de feudo et homagio ligio... ,
 - a. Primo, quandam peciam prati sitam eys Neys alias ouz Bugnyom continentem circa dimidiam falcatam juxta pratum dicti confitentis que fuit Jacobi de Tecto ex vento et oriente, pratum Guidonis de Tecto quod fuit Petri Bralliard ex occidente, et pratum Francesie filie Petri de Coster a borea.
 - b. Quandam peciam prati sitam en Boverens continentem circa dimidiam falcatam juxta pratum Guidonis de Tecto quod fuit Petri Bralliard ex occidente, terram dicti confitentis que fuit Johannis Pachiz, et domum Jacobi Pyn ex oriente, mareschium commune a borea, et terram et communia a vento.
 - c. Quandam peciam clausi sitam in territorio dicte ville continentem circa unam posam juxta viam publicam ex occidente, terram dicti confitentis ex oriente, domum et curtinam dicti confitentis a borea, et clausum dicti confitentis a vento.
- 4. De bonis que fuerunt Johannis filii Anthonii de Coster dicti loci de Cabanis per ipsum Johannem de Coster in extensis precedentibus recognitis in manibus dicti Petri de Calcibus notarii, ex empto per ipsum confitentem facto a dicto Johanne et per ipsum confitentem eciam in extensis precedentibus recognitis in manibus dicti Anthonii Roberti notarii, medietatem pro indiviso cum ipso confitento causam habentis in hac parte a Claudio Murisat, en Chesaoulz continentum circa unam falcatam juxta terram Petri et Nycodi du Russelz alias Very fratum ex borea, oriente, et occidente, et terram Agnetis relicte Nycodi Escoffierii et Claudii de Tecto a vento.
- 5. De bonis que fuerunt Johannete filie Johannis Pictet de Romont uxorisque Johannis Servion (or Sermon ?) et Jacobi Pyn notarii et burgensis Melduni per ipsam Johannetam et Jacobum in extensis precedentibus recognitis in manibus dicti Petri de Calcibus notarii ex empto per ipsum confitentem facto a dictis Johanneta et Jacobo ut asserit, quandam peciam terre sitam loco dicto en laz Paczaz ? continentem circa duas parte unius pose juxta terram Petri de Coster alias Belaz que fuit Jacobi de Tecto ex occidente, terram dicti confitentis ex oriente, viam publicam a borea, et terram heredum Jacobi Pyn de Melduno que fuit Anthonii Cular, Anthonii Carrellet et Petri Bralliard a vento.
- 6. De bonis que fuerunt antiquitus Hudrici de Curia et subsequenter Guilliermi filii Petri Rapit et Peronete eius uxorem filieque dicti Hudrici per ipsum Guilliermu in extensis precedentibus recognitis in manibus dicti Petri de Calcibus ex empto per ipsum confitentem facto a Petro filio Guillermo Rapit, quandam peciam prati sitam in territorio dicti loci de Chavanes loco dicto en Secors continentem circa quartam partem unius

falcate juxta clausum Petri de Tecto ex occidente, pratum Petri de Coster alias Bellaz et Guidonis de Tecto ex oriente, pratum Petru Very a vento, et viam publicam tendentem versus Vualmarens (=Vuarmarens) a borea.

Actum Rote domi prefati domini, witnesses Dominus Peronetus de Balmis de Gayo capellanus, Ludovicus Berodi de Tutignyez, et Bernardinus Reverchonis de Nyviduno notarius.

420v **Claudius filius quondam Nycodi de Tecto** de Cabanis supra Meldunum, 29 nov 1504.

1. De bonis que fuerunt **Jacobi filii Nycodi de Tecto** per ipsum Jacobum in extensis precedentibus recognitis in manibus Petri de Calcibus notarii, et successive **Petri filii dicti Jacobi de Tecto** per ipsum Petrum in extensis precedentibus recognitis in manibus Anthonii Roberti notarii, ex remissione eidem confitenti facta per dictum Petrum, quandam peciam terre sitam in territorio dicti loci de Cabanis supra Meldunum loco dicto ouz Sendeys alias en Planchamp continentem circa dimidiā posam juxta terram Guidonis et Nycodi de Tecto que fuit Petri Bralliard ex oriente, terram dicti confitentis que fuit Claudii Murisat ex occidente, terram Petri Rapit a vento, et terram Jacobi Pyn a borea.
2. De bonis que fuerunt dicti Jacobi de Tecto per ipsum ut supra recognitis in manibus dicti Petri de Calcibus notarii, et successive dicti Petri filii dicti Jacobi de Tecto per ipsum Petrum ut supra recognitis in manibus dicti Anthonii Roberti. (At the end of this section, it is mentioned that the censes were established by an agreement between the reconnaissant and Guido de Tecto, tenementarii rerum et bonorum que fuerunt dicti *Jaco filii Nycodi de Tecto*).
 - a. Et primo, quandam peciam prati que solet esse terra sitam en Secours continentem circa unam posam juxta pratum Agnetis relicte Nycodi Escofferii que fuit Roleti Very a borea, pratum Petri Rapit a vento, et viam publicam ex oriente et occidente.
 - b. Medietatem pro indiviso cum Guidonis de Tecto unius morselli prati siti loco dicto in Vaulotier juxta pratum Francesie filie Petri de Coster a borea, pratum Petri du Russel alias Very a vento, terram Johannis du Mont de Melduno que fuit Humberti Moctet ex oriente, et pratum Claudii de Tecto et Agnetis *filie* (should be *relicte* !) Nycodi Escofferii ex occidente.
 - c. Quandam peciam terre sitam en Plactier ? continentem circa dimidiā posam juxta terram Guidonis de Tecto a borea, terram Mermeti de Coster alias Belaz a vento, terram dicti confitentis ex oriente, et nemus domini du Devens ex occidente.
 - d. Medietatem pro indiviso ut supra unius morselli ochie siti ville des Chavanes juxta viam publicam ex oriente, et terram dicti confitentis et Guidonis de Tecto ex occidente.
 - e. Medietatem pro indiviso ut supra partis sue cuiusdam iteneris (=itineris) seu vie publice tendentis ad domum que fuit dicti Petri de Tecto ex occidente, et ochiam dicti confitentis que fuit Anthonii Carrelz ex oriente.
 - f. Quandam peciam terre sitam en Cuar alias en Crochet continentem terciam partem unius pose juxta terram Humberti Moctet que fuit Johannis Oguey ex

- orientem, terram dicti confitentis que fuit Jacobi de Tecto ex occidente, terram dicti confitentis et Guidonis de Tecto a borea, et viam publicam a vento.
- g. Quandam peciam prati que solet esse terra sitam en Molliens alias in Prato Reymond seu in Campo Martini continentem circa dimidiā posam juxta pratū Guidonis de Tecto quod fuit Nobilis Humberti Cerjacti a vento, terram Guidonis de Tecto que fuit Anthonii de Tecto a borea, pratū Francesie filie Petri de Coster vocatum Pralz Reymondet ex oriente, et terram Agnetis relicte Nycodi Escofferii et dicti confitentis ex occidente.
3. De bonis que antiquitus fuerunt Anthonii Carrelz et deinde dicti Jacobi de Tecto ut supra recognitis, per sequentem,
- Primo, medietatem cuiusdam pecie clausi site apud Chavanes subtus casale vacans quod dudum fuit dicti Anthonii Carrelz supra Fontem dicte ville continentem circa duas fosseratas juxta clausum Petri du Russelz alias Very et Agnetis relicte Nycodi Escofferii a presens divisus et dicti confitentis a borea, pratū Francesie filie Petri de Coster a vento, dictum fontem ex oriente, et pratū dicti Petri de Coster ex occidente.
 - Quandam peciam terre sitam en Palleres continentem circa unam posam juxta terram Agnetis relicte Nycodi Escofferii et dicti confitentis ex oriente, terram heredum Roleti du Russelz alias Very ex occidente, terram Petri du Russelz alias Very a vento, et terram dicti Petri du Russelz a presente divisam a borea.
 - Quandam peciam prati sitam ouz *Mays* (should be *Nays*) continentem circa quartam partem unius falcate juxta pratū dicti confitentis ex oriente, pratū Petri du Russelz alias Very ex occidente terram dicti confitentis et Guidonis de Tecto a borea, et pratū Guidonis de Tecto a presente divisum a vento.
 - Quandam peciam prati sitam en Chesaulx continentem circa quartam partem unius falcate juxta terram Petri du Russelz alias Very et dicti confitentis a vento, pratū Guidonis de Tecto a presente divisum a borea, pratū Agnetis relicte Nycodi Escofferii et dicti confitentis ex occidente, et terram Petri Rapit ex oriente.
4. De bonis que antiquitus fuerunt dicti Anthonii Carrelz et deinde dicti Jacobi de Tecto,
- Quandam peciam terre sitam loco dicto en Soubiyolles continentem circa unam posam juxta terram Guidonis de Tecto que fuit Petri Bralliard ex occidente, terram dicti confitentis a vento, et terram Petri de Tecto a borea et oriente.
 - Medietatem pro indiviso cum dicto Guidone de Tecto cuiusdam pecie prati site eys Cheneveyres continentis circa quartam partem unius falcate juxta pratū dicti Guidonis de Tecto quod fuit Humberti Cerjacti ex occidente et vento, pratū dicti confitentis a borea, et pratū *Agnete* (should be *Agnetis*) relicte Nycodi Escofferii et dicti confitentis ex oriente.
5. De bonis que fuerunt Roleti filii Nycodi du Russelz per ipsum Roletum recognitis in precedentibus extensis in manibus dicti Petri de Calcibus notarii, et successive dicti Petri filii Jacobi de Tecto per ipsum Petrum ut supra recognitis, per sequentem,
- Primo, quandam peciam clausi que solet esse terra sitam en Secors continentem circa quartam partem unius pose juxta terram Agnetis relicte Nycodi Escofferii et dicti confitentis ex occidente, pratū Petri de Tecto a vento, pratū Guidonis de Tecto a borea, et viam publicam ex oriente.
 - Quandam peciam terre sitam en Secors continentem circa quartam partem trium unius pose juxta terram *Agnete* (should be *Agnetis*) relicte Nycodi Escofferii et

- dicti confitentis a presente divisam ex occidente, terram dicti confitentis ex oriente, terram Petri Rapit a borea, et pratum dicti confitentis a vento.
- c. Quondam peciam clausi sitam subtus casale domus Guidonis de Tecto in villa de Chavanes supra Fontem des Chavanes a borea, terram *Agnete* (should be *Agnetis*) relicte Nycodi Escofferii et dicti confitentis a presente divisam ex occidente, planchiam seu introgium domus dicti Guidonis de Tecto ex oriente, terram dicti confitentis a borea, et clausum dicti confitentis a vento.
6. De bonis que fuerunt dicti Jacobi filii Nycodi de Tecto per ipsum Jacobum predecessoribus prefati domini recognitis in manibus Petri Oubam notarii, et successive dicti Petri filii dicti Jacobi de Tecto per ipsum Petrum ut supra recognitis in extensis precedentibus in manibus dicti Anthonii Roberti notarii, quandam peciam terre sitam loco dicto en Crochet continentem circa unam posam juxta terram Guidonis de Tecto ex oriente, terram Francesie filie Petri de Coster ex occidente, terram Nycodi du Russelz alias Very a borea, et terram dicti Guidonis de Tecto a vento.

Actum Rote domi prefati domini, witnesses Bernardinus Reverchonis de Nyviduno notarius, et Ludovicus Berodi de Tutignyez, with signature and paraphe of Gabriel Barrillieti.

429 (numbered iv^{C} xix in error – and listed that way in the index – instead of iv^{C} xxix) **Guido (Guydo) filius quondam Roleti de Tecto** de Cabanis supra Meldunum, 29 nov 1504, owes cense for half of the direct dominium, one-fourth part to the heirs of Noble Aymo et Petrus de Prelz, and the heirs of Noble Jacob de Prelz for the remaining one-fourth part.

1. De bonis que fuerunt Jacobi filii Nycodi de Tecto per ipsum Jacobum in extensis precedentibus recognitis in manibus Petri de Calcibus notarii, et per ipsum confitentem in precedentibus extensis recognitis in manibus Anthonii Roberti notarii,
 - a. Et primo, quandam peciam terre sitam en laz Fyn alias en Prymyer continentem circa dimidiam posam juxta terram dicti confitentis que fuit dicti Jacobi de Tecto ex occidente, terram Rodulphi du Russelz alias Very ex oriente, viam publicam a vento, et terram Petri de Tecto que fuit Claudii Girodi a borea.
 - b. Quandam peciam terre sitam ibidem continentem circa dimidiam posam juxta terram dicti confitentis ex oriente, terram dicti confitentis que fuit Petri Bralliard ex occidente, viam publicam a vento, et terram Petri de Tecto que fuit Claudii Girodi a borea.
 - c. Quandam peciam ochie sitam eys Cheneveres continentem circa unam falcatam juxta pratum Petri de Coster alias Bellaz ex vento et borea, pratum Jacobi Pyn quod fuit Johannis Pachiz ex occidente, et pratum dicti confitentis a borea.
 - d. Medietatem pro indiviso cum Claudio filio quondam Nycodi de Tecto unius morselli prati siti loco dicto en Vauloctier juxta pratum Francesie filie Petri de Coster a borea, pratum Petri de Russelz alias Very a vento, terram Humberti Moctet ex oriente, et pratum Claudii de Tecto et *Agnete* (should be *Agnetis*) relicte Nycodi Escofferii ex occidente.
 - e. Medietatem pro indiviso ut supra unius morselli ochie siti in villa de Cabanis juxta viam publicam ex oriente, terram dicti confitentis et Petri de Tecto ex occidente.

- f. Medietatem pro indiviso ut supra partis sue sibi pertinentis in quodam itinere seu via publica tendenti ad domum Claudii de Tecto ex occidente, et ochiam dicti confitentis et Claudii de Tecto ex oriente.
 - g. Quandam peciam terre ouz Carroz alias en laz Pussaz continentem circa quartam partem unius pose juxta terram Jacobi Pyn burgensis Melduni que fuit Guilliermete filie Coarnerii (=Cuanerii) Carrelz et Johannete uxoris Johannis de Servion ? ex oriente, terram Petri Rapit ex occidente, terram dicti confitentis que fuit Petri Bralliard a vento, et viam publicam a borea.
 - h. Quandam peciam terre seu orti sitam supra Fontem ville continentem circa unam fosseratam in qua solet esse quedam domus juxta ochiam Petri Rapit ex oriente, viam publicam ex occidente, dictum fontem a borea, et ortum Petri de Tecto a vento.
 - i. Quandam peciam prati sitam en Chesaulx continentem circa quartam partem unius falcate juxta pratum Claudii de Tecto a presente divisum a vento, pratum *Agnete* (should be *Agnetis*) relicte Petri Escofferii et dicti Claudii de Tecto ex occidente et borea, et terram Petri Rapit a vento.
 - j. Quandam peciam terre sitam en Secors continentem circa sextam partem unius pose juxta terram Agnetis relicte Nycodi Escofferii et Claudii de Tecto ex oriente, viam publicam ex occidente, terram Petri Rapit a borea, et terram Claudii de Tecto a vento.
 - k. Medietatem pro indiviso cum Claudio de Tecto cuiusdam pecie prati site eys Cheneveyres continentis circa quartam partem unius falcate juxta pratum heredum Nobilis Humberti Cerjacti ex occidente et vento, pratum dicti confitentis et Claudii de Tecto a borea, et pratum Agnetis relicte Nycodi Escofferii et Claudii de Tecto ex oriente, quam quartam partem solebat ipse confitens tenere pro indiviso cum Nobili Humberto Cerjacti a quo ipse confitens in hac parte causam habet.
 - l. Quandam peciam gerdilis et ochie sitam in villa des Chavanes juxta ochiam dicti confitentis ex oriente, clausum Mermeti de Coster alias Bellaz quod fuit Johannis Pachit et deinde Jacobi Pyn ex occidente, et clausum Petri de Tecto quod fuit Claudii Murisat a borea.
2. De bonis que fuerunt Nobilis Humberti filii Nobilis Rodulphi Cerjacti per ipsum Nobilem Humbertum recognitis in manibus dicti Petri de Calcibus notarii,
- a. Primo, quandam peciam prati sitam eys Neys continentem circa unam falcatam cum tertia parte unius falcate juxta pratum Petri de Tecto quod fuit Claudii Murisat ex oriente, pratum dicti confitentis ex occidente, pratum Francesie filie Hudrici de Coster a borea, et pratum Petri de Coster alias *Very* (should be *du Russelz alias Very*, or else *de Coster alias Belaz* !) a vento.
 - b. Quartam partem dimidie falcate prati site ouz Bruyt pro indiviso cum Francesia filia Hudrici de Coster juxta pratum Mermeti de Coster alias Bellaz ex oriente, pratum dicti confitentis et pratum Jacobi Pyn quod fuit Johannis Pachiz ex occidente, pratum Francesie filie Petri de Coster a borea, et pratum dicti confitentis a vento.
 - c. Quandam peciam prati sitam en Boverens continentem circa quartam partem unius falcate juxta pratum Francesie filie Petri de Coster a vento, pratum dicti confitentis et Petri de Tecto ex oriente et occidente, et pascua dicte ville a borea.

- d. Quandam peciam terre sitam en Secours continentem circa quartam partem unius pose juxta terram Petri Rapit ex oriente, clausum Mermeti de Coster et Petri de Coster ex occidente, clausum dicti Petri Rapit a vento, et viam publicam a borea.
 - e. Quandam peciam nemoris que solet esse terra sitam en Ryomboz continentem circa dimidiā posam juxta nemus dicti confitentis a borea, et nemus heredum Claudii Girodi a vento.
 - f. Quondam peciam terre que solet esse pratū sitam loco dicto ouz Montellier continentem circa unam posam juxta terram Petri du Russelz alias Very et *Agnete* (should be *Agnetis*) relicte Nycodi Escofferii et Claudii de Tecto ex occidente, terram Petri de Coster alias Bella ex oriente, terram dicti confitentis a vento, et pratū Francesie filie Petri de Coster a borea.
 - g. Quandam peciam terre sitam loco dicto en Grossaz Pierraz continentem circa unam posam juxta terram Mermeti de Coster alias Bellaz ex oriente, terram Humberti Moctet ex occidente, terram dicti confitentis a vento, et terram Francesie filie Petri de Coster a borea.
 - h. Unum parvum morsellum prati situm en Nays juxta pratū Petri Rapit ex occidente, pratū Francesie filie Petri de Coster ex oriente, pratū Petri de Coster alias Very a vento, et pratū Petri de Tecto a borea.
 - i. Quandam peciam terre sitam en Ryomboz continentem circa terciam partem unius pose juxta terram Petri du Russelz alias Very ex occidente, terram Francesie filie Petri de Coster ex oriente, terram Humberti Moctet a vento, et terram Petri de Coster alias Bellaz a borea.
 - j. Quandam peciam terre sitam supra Crousaz continentem circa unam posam cum dimidia juxta viam publicam ex oriente, terram dicti confitentis ex occidente, terram Petri de Tecto que fuit Claudii Murisat a vento, et terram Francesie filie Petri de Coster a borea.
 - k. Quandam peciam terre sitam en Crochet continentem circa terciam partem unius pose juxta terram Petri Rapit a vento, fronterias plurium camporum a borea, terram Claudii de Tecto ex oriente, et terram dicti confitentis ex occidente.
 - l. Quandam peciam terre sitam en Plactier continentem circa dimidiā posam juxta terram Claudii de Tecto a vento, terram Humberti Moctet a borea, affrontat pluribus campus ex oriente, et nemori du Denens (or Devens ?) et terre Jaqueti Pyn ex occidente.
 - m. Quandam peciolam prati sitam eys Chenevyes continentem circa sextam partem unius falcate juxta pratū heredum Claudii Girodi ex oriente, et pratū heredum Johannis Bellaz et Claudii Murisat ex occidente.
3. De bonis que fuerunt supra nominati Nobilis Humberti Cerjacti per ipsum Nobilem Humbertum ut supra in extensis precedentibus recognitis in manibus dicti Petri de Calcibus notarii, et successive Anthonii de Tecto fratris dicti confitentis per ipsum Anthonium in extensis precedentibus recognitis in manibus dicti Anthonii Roberti, ex remissione ipsi confitenti facta per dictum Anthonium.
- a. Primo, quandam peciam terre sitam en Chesaulex continentem circa sextam partem unius pose juxta terram Jacobi Pyn ex oriente, terram dicti confitentis que fuit Coarnerii (=Cuarnerii) Carrel ex occidente, terram Petri de Coster a borea, et terram dicti confitentis a vento.

- b. Unum morsellum prati situm en Grivel ? juxta pratum Francesie filie Petri de Coster ex oriente, terram Agnetis relicte Nycodi Escofferii et Claudii de Tecto ex occidente et vento, et pratum Petri du Russelz alias Very a borea.
 - c. Unum morsellum prati situm en laz Pierraz ouz Truant juxta pratum dicti confitentis ex occidente, pratum Francesie filie Petri de Coster ex oriente, pratum dicte Francesie, Petri du Russelz alias Very, Agnetis relicte Nycodi Escofferii, et Claudii de Tecto a borea, et pratum dicti confitentis a vento.
 - d. Quandam peciam terre sitam en Ruery continentem circa unam posam juxta terram Petri de Tecto que fuit Claudii Murisat a vento, terram Agnetis relicte Nycodi Escofferii et Claudii de Tecto a borea, terram Jacobi Pyn ex oriente, et nemus du Devens ex occidente
4. De bonis que fuerunt supra nominati Jacobi filii Nycodi de Tecto per ipsum Jacobum ut supra in extentis precedentibus recognitis in manibus dicti Petri de Calcibus notarii, et successive dicti Anthonii de Tecto ut supra recognitis de et pro medietate feudi directi dominii indivisi ut supra,
- a. Primo, quandam peciam terre sitam loco dicto en Mollens continentem circa unam posam juxta terram Petri de Coster alias Bella a borea, terram Claudii de Tecto a vento, terram Petri du Russelz alias Very ex oriente, et nemus du Devens ex occidente.
 - b. Quandam peciam prati sitam loco dicto ouz Nays continentem circa quartam partem unius falcate juxta pratum dicti confitentis ex oriente, pratum Petri du Russelz ex occidente, terram Francesie filie Petri de Coster a vento, et terram Petri de Tecto a presente divisam a borea.
5. Pro medietate feudi, directi dominii pro indiviso cum liberis Nobilium Aymonis, Petri, Jacobi, et Johannis de Prelz pertinenti aliam medietatem ipsius directe dominii cum certis censibus, de bonis que fuerunt Anthonii filii Anthonii Carrel per ipsum Anthonium in extentis precedentibus recognitis in manibus dicti Petri de Calcibus notarii, ex empto per dictum confitentum ut asserit facto a dicto Anthonio, quandam peciam terre sitam retro domum Petri du Russelz alias Very continentem circa dimidiad posam juxta terram Rodulphi du Russelz alias Very ex oriente, terram Petri de Tecto que fuit Claudii Murisat ex occidente, terram Humberti Moctet a vento, et viam publicam a borea.

Actum Rote domi prefati domini, witnesses Dominus Peronetus de Balmis de Gayo cappellanus, Ludovicus Berodi de Tutignyez, with signature and paraphe of Gabriel Barrillieti.

439v **Johannes filius quondam Petri de Coster alias Bellaz de Cabanis supra Meldunum,** 29 nov 1504, owes cense for half of the direct dominium, the other half held by the children of Nobiles Aymo, Petrus, Jacobus, et Johannes de Prels.

1. De bonis que fuerunt Claudii filii Johannis Murisat per ipsum Claudium in extentis precedentibus recognitis in manibus Petri de Calcibus notarii, et successive dicti Petri pater ipsius confitentis causam habentis in hac parte a dicto Claudio et per ipsum Petrum in extentis precedentibus recognitis in manibus Anthonii Roberti notarii, ex successione dicti sui patris,

- a. Et primo, quandam peciam prati sitam auz Bruyt continentem circa dimidiā falcatam juxta pratū dicti confitentis a borea, pratū Petri et Nycod du Russelz alias Very quod fuit Rodulphi Dymierre a vento, pratū Claudii de Tecto ex oriente, et pratū Guidonis de Tecto ex occidente.
 - b. Item, unum morsellum prati situm subtus villam quod partitur ad rabat cum ipso confitente juxta pratū Petri du Russelz alias Very a borea, pratū Petri et Nycodi du Russelz alias Very quod fuit Rodulphi Dimierre ex vento et oriente, et pratū dictorum Petri et Nycodi du Russelz ex occidente.
 - c. Item, unum morsellum prati situm ibidem quod partitur ad rabat cum eodem confitente juxta pratū Guidonis de Tecto ex occidente, pratū Petri Rapit ex oriente, pratū Claudii de Tecto a broea, et pratū Petri et Nycodi du Russelz quod fuit Rodulphi Decimatoris a vento.
 - d. Medietatem pro indiviso cum ipso confitente cuiusdam pecie prati site en Missillioni juxta pratū Guidonis de Tecto ex occidente, pratū Petri Rapit ex oriente, pratū Claudii de Tecto a borea, et pratū Petri et Nycodi du Russelz alias Very quod fuit Rodulphi Decimatoris a vento.
 - e. Item, medietatem pro indiviso cum ipso confitente cuiusdam pecie prati site en Missillion juxta pratū Guidonis de Tecto ex oriente, pratū Petri du Russelz alias Very et Francesie filie Petri de Coster ex occidente, pratū dicti Petri du Russelz a borea, et pratū dicti Petru du Russelz, Agnete relicte Nycodi Escofferii, et Claudii de Tecto a vento.
2. De bonis que fuerunt Johannis filii Anthonii de Coster per ipsum Johannem in extensis precedentibus recognitis in manibus dicti Petri de Calcibus notarii et per ipsum Petrum de Coster patrem dicti confitentis recognitis in manibus dicti Anthonii Roberti notarii, res sequentes,
 - a. Primo, quandam domum cum casali, plattheis, curtinīs, curtili, et ochia circa ipsam domum existentibus sitam in villa de Cabanis juxta viam publicam de Balma ex oriente, Finem de Bertret a vento, clausum Petri de Tecto quod fuit Claudii Murisat ex occidente, et grangiam Guidonis de Tecto que fuit Petri Bralliard a borea.
 - b. Item, quandam peciam prati sitam in Prato Dyn juxta pratū ecclesie de Mollens et rivum ex oriente, pratū Guidonis de Tecto ex occidente, pratū Petri de Tecto quod fuit Claudii Murisat ex borea et vento, et partitur ad rabat cum Jacobo Pyn et heredibus Johannis Pachiz.
 - c. Item, quandam peciam terre sitam en Veneriz continentem circa dimidiā posam juxta viam publicam ex oriente, terram Francesie filie Petri de Coster ex occidente, terram Agnête relicte Johannis de Chinaulx que fuit Johannis Moctet a vento, et viam seu pascuum commune a borea.
 - d. Item, quandam peciam terre sitam en Ruart alias en Crochet continentem circa duas partes unius pose juxta terram Petri et Nycodi du Russelz alias Very que fuit Humberti Moctet et pridem Johannis Pachiz ex oriente, terram Petri du Russelz alias Very ex occidente, terram Claudii de Tecto a vento, et terram Guidonis de Tecto que fuit Nobilis Humberti Cerjacti a borea.
 - e. Item, quandam peciam terre sitam en Plan de laz Fyn continentem circa unam posam juxta terram dicti confitentis ex occidente, et terram Agnetis relicte Nycodi Escofferii ex borea et vento.

3. De bonis que antiquitus fuerunt Hudrici et successive dicti Petri patris dicti confitentis per ipsum Petrum ut supra recognitis ad planum feudum, res sequentes,
- a. Primo, quandam peciam prati continentem circa terciam partem unius falcate juxta pratum dicti confitentis ex occidente, pratum Petri de Tecto quod fuit Claudii Murisat a vento, et pratum Petri et Guidonis de Tecto ex oriente et borea.
 - b. Item, quandam peciam prati sitam eys Communallies alias in Fondo Prati juxta pratum Petri Rapit et dicti confitentis a borea, pratum Jacobi Pyn a vento, pratum Petri de Tecto quod fuit Claudii Murisat ex occidente, et leschieram dicti Petri de Tecto que fuit dicti Claudii Murisat ex oriente pro indiviso cum Agneta relicta Nycodi Escofferii et Claudio *de Coster* (should probably be *de Tecto* ?).
 - c. Item, quandam peciam prati sitam eys Cheneveres juxta pratum Petri et Nycodi du Russelz alias Very quod fuit Rodulphi Decimatoris ex oriente, pratum Anthonii de Tecto quod fuit Petri Bralliard a vento, pratum Petri Rapit et clausum dicti confitentis a borea, et clausum Guidonis de Tecto ex occidente.
 - d. Item, unum morsellum prati situm ibidem juxta pratum Petri du Russelz alias Very a vento, pratum Petri et Nycodi du Russelz alias Very quod fuit Rodulphi Decimatoris a borea, pratum Francesie filie Petri de Coster ex oriente, pratum Agneta relicte Nycodi Escofferii et Claudii de Tecto ex occidente, pro indiviso ipsi duo morselli cum dicto confitente causam habenete in hac parte a Claudio Murisat.
 - e. Item, medietatem pro indiviso cum ipso confitente causam habente a dicto Claudio Murisat unius morselli prati siti ouz Mussillion juxta pratum Guidonis de Tecto quod fuit Humberti Cerjacti ex oriente, pratum Petri du Russelz alias Very et Francesie filie Petri de Coster ex occidente, pratum Rodulphi Very a borea, et pratum dicti Petri du Russelz alias Very et Francesie filie Petri de Coster a vento.
 - f. Item, quandam peciam prati que solet esse ochia sitam eys Cheneveres in duabus peciis, quarum una est juxta ochiam Petri de Tecto que fuit Claudii Murisat a vento, clausum Francesie filie Petri de Coster a borea, pratum Petri du Russelz alias Very ex occidente, et pratum dicti Petri de Tecto ex oriente, alia est juxta curtile Francesie filie Petri de Coster ex oriente, clausum heredum Humberti Moctet ex occidente, pratum Petri du Russelz alias Very a vento, et clausum Francesie filie Petri de Coster et Guidonis de Tecto a borea.
 - g. Item, quandam peciam prati sitam en Chesaulex continentem circa unam falcatam juxta terram Jacobi Pyn que fuit Johannis Pachiz ex occidente, pratum Agneta relicte Nycodi Escofferii et Guidonis de Tecto quod fuit Nobilis Humberti Cerjacti ex oriente, terram Petri Rapit, Claudii de Tecto, et dicte Agneta a vento, et terram dicti confitentis a borea.
 - h. Item, quandam peciam terre sitam ouz Sendeyr continentem circa dimidię posam juxta terram Agneta relicte Johannis de Chenaulex que fuit Johannis Moctet ex occidente, terram Jacobi Pyn que fuit Johannis Pachit ex oriente, terram Guidonis de Tecto que fuit Petri Bralliard a vento, et terram Agneta relicte Nycodi Escofferii et Claudii de Tecto a borea.
 - i. Item, quandam peciam terre sitam ouz Ferrajoz continentem circa dimidię posam juxta terram Petri du Russelz alias Very que fuit Claudii Girodi ex oriente et borea, terram Agnetis relicte Nycodi Escofferii et Claudii de Tecto ex occidente, et terram Petri Rapit a vento.

- j. Item, quandam peciam terre sitam en Plactier continentem circa unam bonam posam juxta terram dicti confitentis que fuit Jacobi Pyn ex oriente, terram Petri du Russelz alias Very ex occidente et borea, et nemus du Devens a vento.
- 4. Item, de bonis que antiquitus fuerunt Jaqueti Maley, res sequentes,
 - a. Primo, quandam peciam terre sitam ouz Motellier continentem circa unam posam cum dimidia juxta terram Guidonis de Tecto que fuit Nobilis Humberti Cerjacti ex occidente, terram Petri du Russelz ex oriente, terram dicti Petri du Russelz a borea, et terram dicti Guidonis de Tecto que fuit Humberti Cerjacti a vento.
 - b. Item, quandam peciam terre sitam ouz Sendeyr alias ouz Champ Montagneyr continentem circa unam posam juxta terram Petri Rapit ex oriente, terram Agnetis relicte Nycodi Escofferii et Claudii de Tecto ex occidente, terram Petri de Tecto que fuit Claudii Murisat a vento, et terram Agnete relicte Nycodi Escofferii et Claudii de Tecto a borea.
 - c. Item, quandam peciam terre sitam loco dicto en Ryomboz continentem circa unam posam cum dimidia juxta terram dicti confitentis a vento, nemus de Riomboz de toto longo a borea, terram Anthonii et Petri de Tecto ex oriente, et quandam terram vacantem seu dumos ex occidente.
- 5. Item, de bonis que antiquitus fuerunt Anthonii Girodi quandam peciam prati sitam loco dicto ouz Neyz continentem circa dimidiad falcata juxta terram dicti confitentis ex occidente, pratum Agnete relicte Nycodi Escofferii et Claudii de Tecto ex oriente, pratum Petri de Tecto quod fuit Claudii Murisat a borea, et terram dicti confitentis ac terram Petri de Tecto que fuit Claudii Murisat a vento.

Actum Rote domi prefati domini, witnesses Dominus Peronetus de Balmis de Gayo cappellanus, Ludovicus Berodi de Tutignyez, with signature and paraphe of Gabriel Barrillieti.

448 Mermetus filius Anthonii de Coster alias Belaz de Cabanis supra Meldunum, 29 nov 1504 Style of the Nativity, pro medietate feudi ligii indivisi cum liberis Nobilium Aymonis, Johannis Petri, et Jacobi de Prelz ipsis aliam medietatem cum certis censibus denarii pertinentiis,

- 1. De bonis que fuerunt dicti Anthonii filii Johannis de Coster alias Bellaz et patris dicti confitentis, ex successione eiusdem et per ipsum Anthonium in extensis precedentibus in manibus Petri de Calcibus notarii recognitis, et deinde per ipsum Mermetum confitentem eciam in extensis precedentibus recognitis in manibus Anthonii Roberti notarii, res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa et territorio de Cabanis,
 - a. Et primo, quandam peciam terre sitam loco dicto supra Crosam continentem circa terciam partem unius pose juxta terram Petri de Tecto que fuit Claudii Murisat a vento, terram dicti confitentis a borea, clausum Guidonis de Tecto ex occidente, et terram dicti Guidonis de Tecto que fuit Petri Bralliard ex oriente.
 - b. Item, quandam peciam terre sitam ouz Ferrajoz continentem circa dimidiad posam juxta terram Petri de Tecto que fuit Claudii Murisat ex occidente, terram Petri du Russelz alias Very ex oriente, terram Petri Rapit a vento, et terram Guidonis de Tecto que fuit Petri Bralliard a borea.
 - c. Item, quandam peciam terre sitam en Molliens continentem circa dimidiad posam juxta terram Petri de Tecto que fuit Claudii Murisa ex borea et vento, pratum

Jacobi Pyn, Johannete uxoris Johannis de Servyom ex oriente, et terram Jacobi Pyn que fuit Johannis Pachit ex occidente.

- d. Item, quandam peciam terre sitam supra viam publicam de laz Balmaz continentem circa unam posam juxta terram Guidonis de Tecto ex oriente, terram Claudii de Tecto a borea, viam publicam a vento, et nemus du Devens ex occidente.
 - e. Item, quandam peciam terre sitam en Vertiez continentem circa unam posam juxta terram Guidonis de Tecto que fuit Humberti Cerjacti ex oriente, nemus du Devens ex occidente et vento, et pratum Agnetis relicte Nycodi Escofferii et Claudii de Tecto a borea.
 - f. Item, quandam peciam prati sitam ey Cheneveres juxta pratum Petri de Tecto quod fuit Claudii Murisat a vento et oriente, pratum Guidonis de Tecto a borea, et prratum Humberti Mocet ex occidente.
2. Item, de bonis que antiquitus fuerunt Anthonii Girodi, quandam peciam terre sitam loco dicto en Ryomboz continentem circa dimidiā posam juxta terram Petri du Russelz alias Very a borea, terram Petri de Tecto et Francesie filie Petri de Coster a vento, terram Petri de Tecto ex oriente, et terram Guidonis de Tecto ex occidente.
 3. Item, de bonis que antiquitus fuerunt Anthonie filie Cononis Carrelz uxorisque Vuilliermi Parrochy quandam peciam terre seu ochie sitam en Secors continentem circa quartam partem unius pose inclusa medietate eiusdem que fuit de bonis Johannete filie Johannis Picteti de Romont uxorisque Nobilis Johannis Servion per ipsam Johannetam in extensis precedentibus recognitis in manibus dicti Petri de Calcibus ex empto per ipsum confitentem facto a dicta Johanneta juxta clausum Petri Rapit a vento, viam publicam ex occidente, clausum Guidonis de Tecto ex oriente, et terram Agnetae relicte Nycodi Escofferii et Claudii de Tecto et terram dicti confitentis a borea.
 4. De bonis que fuerunt Johannis filii Anthonii de Coster per ipsum Johannem in extensis precedentibus recognitis in manibus dicti Petri de Calcibus notarii et per ipsum confitentem ut supra recognitis, quandam peciam prati sitam ouz Bruyt continentem circa terciam partem unius falcate juxta pratum Guidonis de Tecto quod fuit Humberti Cerjacti ex occidente, pratum dicti confitentis ex oriente, pratum dicti Guidonis de Tecto a vento, et terram Petri de Coster alias Bellaz a borea, pro indiviso cum Jacobo Pyn.

Actum Rote domi prefati domini de Romanens, witnesses Dominus Peronetus de Balmis de Gayo cappellanus, Bernardinus Reverchonis de Nyviduno notarius, with signature and paraphe of Gabriel Barrillieti.

452v **Petrus et Nycodus filii quondam Nycodi du Russel alias Very**, 29 nov 1504 Style of the Nativity, pro medietate feudi directi dominii indivisi cum liberis Nobilium Aymonis, Petri, Johannis, et Jacobi de Prelz,

1. De bonis que fuerunt Roleti filii Nycodi du Russelz alias Very avi paterni dicti confitentis per ipsum Roletum in extensis precedentibus recognitis in manibus Petri de Calcibus notarii, et successive dicti Nycodi filii dicti Roleti ex successione eiusdem per ipsum Petrum confitentem in extensis precedentibus recognitis in manibus Anthonii Roberti, res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa et territorio de Cabanis,

- a. Et primo, quandam peciam prati sitam eys Leschieres continentem circa tercium partem unius falcate juxta pratum Agnetis relicte Nycodi Escofferii et Claudii de Tecto a vento, pratum dictorum confitentium quod fuit Humberti Moctet a borea, et pratum dictorum confitencium ex oriente et occidente.
2. De bonis que antiquitus fuerunt Jaqueti filii Richardi Grinjoz et Johannis filii Clementis de Tecto, res sequentes,
 - a. Primo, quandam peciam terre sitam en Brollectes continentem circa dimidiad posam juxta terram Claudii et Guidonis de Tecto ex occidente, terram Petri Rapit ex oriente, terram dictorum confitencium a vento, et terram Petri de Coster alias Bellaz que fuit Jacobi Pyn a borea.
 - b. Item, quandam peciam prati sitam eys Nays continentem circa dimidiad falcataam juxta pratum Agnetis relicte Nycodi Escofferii et Claudii de Tecto a borea, pratum Guidonis de Tecto a vento, pratum Guidonis de Tecto predicti quod fuit Humberti Cerjacti ex oriente, et terram Petri de Coster alias Bellaz et dicte Agnetis relicte dicti Nycodi Escofferii et Claudii de Tecto ex occidente.
 - c. Item, quandam peciam prati sitam ouz Bruyt juxta pratum Francesie filie Petri de Coster a vento, pratum Agnetis relicte Nycodi Escofferii, Claudii de Curia, et Petri Rapyt a borea, pratum Petri de Tecto et Petri de Coster alias Bellaz ex oriente, et pratum Guidonis de Tecto ex occidente.
 - d. Item, quandam peciam terre sitam ouz Montelliez continentem circa dimidiad posam juxta terram Petri de Tecto ex oriente, terram Petri de Coster alias Bellaz a vento, pratum Francesie filie Petri de Coster a borea, et terram dicte Francesie ex occidente.
 - e. Item, quandam peciam clausi sitam retro domum dictorum confitencium que fuit Anthonii Girodi continentem circa dimidiad posam juxta terram ecclesie de Mollens ex oriente, terram dictorum confitencium ex occidente, aliam domum dictorum confitencium a vento, et terram dictorum confitencium a borea.
 - f. Item, quandam peciam prati sitam en Vaulotier continentem circa quartam partem unius falcate juxta pratum dictorum confitencium a vento, pratum Claudii et Guidonis de Tecto a borea, et terram Humberti Moctet ex oriente et occidente.
 - g. Item, quandam peciam terre sitam en Bertret continentem circa terciam partem unius pose juxta terram dicti confitentis ex oriente, terram dictorum confitencium que fuit ecclesie de Mollens ex occidente, terram dictorum confitencium a vento, et terram Petri de Tecto a borea.
 - h. Item, quandam peciam prati sitam eys Leschieres continentem circa tres partes unius falcate juxta pratum dictorum confitencium quod fuit Humberti Moctet ex oriente, pratum Agnete relicte Nycodi Escofferii et Claudii de Tecto ex occidente, pratum Petri de Tecto a borea, et pratum dictorum confitencium a vento.
 - i. Item, quandam peciam terre sitam en Rueriz continentem circa dimidiad posam juxta terram Francesie filie Rodulphi du Russelz alias Very ex occidente, terram Petri du Russelz alias Bellaz que fuit Nycodi Marpant ? ex oriente, terram dicti Petri de Coster a vento, et terram Petri de Tecto que fuit Claudii Murisat a borea.
 - j. Item, quandam peciam terre sitam en Pallieres alias Leyderrey continentem circa dimidiad posam juxta terram Agnetis relicte Nycodi Escofferii et Claudii de Tecto a presente divisam a borea, clausum Petri de Tecto a dictorum confitencium

quod fuit Claudii Murisat a vento, ochiam Humberti Moctet et curtinam domus dictorum confitencium ex oriente, et terram dictorum confitencium ex occidente.

3. De bonis que fuerunt Jacobi filii Nycodi de Tecto ut supra per ipsum Jacobum in extensis precedentibus recognitis in manibus dicti Petri de Calcibus notarii et per ipsum confitentem eciam in extensis precedentibus recognitis in manibus dicti Anthonii Roberti notarii, quandam peciam terre sitam loco dicto en Pallieres continentem circa unam fosseratam juxta grangiam dictorum confitencium a borea, terram Petri de Tecto a vento, terram dictorum confitencium ex oriente, et terram Francesie filie Rodulphi du Russelz alias Very ex occidente.
4. De bonis que antiquitus fuerunt Anthonii Ferrelz alias Girodi et deinde Johannis filii Johannis Monachi per ipsum Johannem in extensis precedentibus recognitis in manibus dicti Petri de Calcibus notarii et successive Discreti viri Rodulphi Decimatoris burgensis Melduni notarii causam habentis in hac parte a dicto Johanne ex empto per ipsum confitentem facto a dicto Rodulpho Decimatoris, quandam peciam prati sitam loco dicto ouz Bruyt continentem circa dimidiad falcatam juxta pratum Petri de Coster alias Bellaz quod fuit Jacobi de Tecto et Petri Bralliard a vento, pratum dicti Petri de Coster quod fuit Claudii Murisat et pratum Guidonis de Tecto quod fuit Johannis de Coster alias Bellaz ex occidente, pratum heredum Jacobi Pyn quod fuit Johannis Pachit ex oriente, et pratum Petri de Tecto a borea.
5. De bonis que fuerunt Francesie uxorem Nycodi de Tecto et Agnetis uxorem Nycodi Escofferii filiarumque Johannis de Curia per ipsas sorores in extensis precedentibus recognitis in manibus dicti Petri de Calcibus notarii et successive Claudii filii dictorum Nycodi de Tecto et Francesie ac Domini Jacobi Escofferii filii dictorum Nycodi Escofferii et Agnetis conjugum ex empto per ipsum confitentem ut asserit facto dictis Petro et Domino Jacobo, quandam peciolam clausi que solet esse terra sitam loco dicto en Pallieres continentem circa sextam partem unius pose juxta pratum dictorum confitencium ex duabus partibus, terram Roleti Very ex occidente, et terram Claudii de Tecto et Domini Jacobi Escofferii cappelani a presente divisam a vento.
6. De bonis que fuerunt Johannis Moctet dicti loci de Cabanis per ipsum Johannem in extensis precedentibus recognitis in manibus dicti Petri de Calcibus notarii et successive Humberti filii dicti Johannis Moctet ex empto per ipsum confitentem facto a dicto Humberto, quandam peciam terre sitam en Plactier continentem circa unam posam juxta terram dictorum confitencium que fuit dicti Johannis Moctet ex oriente, terram Roleti Very ex occidente, terram Guidonis de Tecto que fuit Nobilis Humberti Cerjacti a vento, et terram Johannis de Coster alias Bellaz a borea.

Actum Rote domi prefati domini, witnesses Dominus Peronetus de Balmis de Gayo cappellanus, Ludovicus Berodi de Tutignyez, with signature and paraphe of Gabriel Barrillieti.

460v **Claudius filius Nycodi de Tecto et Dominus Jacobus Escofferii cappellanus eius germanii** (their mothers were both daughters of Johannes de Curia), 29 nov 1504, pro medietate directi dominii indivisi cum liberis Nobilium Petri, Aymonis, Johannis, et Jacobi de Prelz pertinentis, alia medietate ipsius directi dominii cum certia censibus denarii,

1. De bonis que fuerunt Francesie uxorem dicti Nycodi de Tecto matris dicti Claudii et Agnetis uxorem Nycodi Escofferii patris et patris dicti Domini Jacobi filiarumque Johannis de Curia ex successione earundem suarum matrem per ipsas sorores in extensis precedentibus recognitis in manibus Petri de Calcibus notarii, res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa et territorio dicti loci de Cabanis, et primo, quandam peciam ochie sitam apud Cabanas retro domum ipsorum confitencium juxta domum dicti Claudii de Tecto ex occidente, terram Mermeti de Coster alias Bellaz que fuit Nycodi du Russelz a vento, ochiam Francesie filie Petri de Coster a borea, terram Petri de Tecto que fuit Claudii Murisat ex oriente.
2. De bonis que antiquitus fuerunt Anthonii Cular, res sequentes,
 - a. Primo, medietatem pro indiviso cum Petro de Coster alias Bellaz unius morselli prati siti en Communallies continentis circa quartam partem unius falcate juxta pratum Petri de Tecto quod fuit Claudii Murisat ex oriente et occidente, pratum Petri Rapit a borea, et pratum heredum Jacobi Pyn quod fuit Johannis Pachit a vento.
 - b. Item, quandam peciam terre sitam apud Cabanas continentem circa dimidiam fosseratam juxta terram Petri de Tecto a presente divisam ex oriente terram seu ortum Francesie filie Petri de Coster ex occidente et terram Claudii de Tecto a presente divisam a borea.
 - c. Item, quandam peciam terre sitam en Pellieroz continentem circa terciam partem unius pose juxta terram Petri du Russelz alias Very ex oriente terram Petri de Tecto ex occidente, clausum dicti Petri du Russelz alias Very a presente divisum a borea, et terram dicti Petri du Russelz a vento.
 - d. Item, quandam peciam terre sitam ouz Sendeyr continentem circa dimidiam posam juxta terram liberorum Johannis de Coster ex oriente, terram heredum Petri Bralliard ex occidente, et terram liberorum dicti Johannis de Coster ex borea et vento.
 - e. Item, quandam peciam terre in clausum conversam sitam en Secours continentem circa quartam partem trium parcium unius pose juxta terram et ochiam Guidonis de Tecto ex occidente, clausum Petri de Tecto quod fuit Roleti du Russelz alias Very ex oriente, et clausum dicti Petri de Tecto a vento, ac clausum Petri Rapit a borea.

Actum Melduni domi Discreti viri Humberti de Sarendens, witnesses Ludovicus Berodi de Tutignyez, Anthonius Barrillieti de Sancto Martino Fraxini junior notarius, with signature and paraphe of Gabriel Barrillieti.

466 (Index says « Pro Decima », in other words, the « dîme » of Chavannes): **Petrus et Nyodus filii quondam Nycodi du Russelz alias Very, Petrus filius quondam Guilliermi Rapit, Guido filius Roleti de Tecto, Petrus filius Jacobi de Tecto, Johannes de Montescofferius et Francesia eius uxor filiaque quondam Petri de Coster, dominus Jacobus filius Nycodi Escofferii capellanus (et Agneta eiusdem Nycodi uxoris filieque Johannis de Curia), et Claudius filius quondam Nycodi de Tecto et Francesie ipsius Nycodi uxoris et sororis dicte Agneta de Cabanis supra Meldunum**, 19 apr 1505, sub onere medietatis homagii feudi ligii et directi dominii a prefato domino et suis quibus supra, indivisi cum liberis defunctorum Nobilium Aymonis, Petri, Johannis, et Jacobi de Prelz, ipsis contingente alia medietate ipsius

feudi homagii ligii et directi dominii, de bonis alias per predecessores ipsorum confitencium et a quibus causam habent predecessoribus prefati domini in extentis precedentibus in manibus Petri de Calcibus notarii, receiveriam medietatis decime nuncupate [dou] Teit ville et territorio de Chavanes, que decima partitur et levare percipi solita est cum Nobilibus Humberto, Guidoni, Rodulpho, et Henrico Cerjat prout in extentis precedentibus fit mencio, a quibus Nobilibus ipsi confitentes in hac parte ut asserunt causam habent, sub annuo censu medietatis duorum solidorum et novem denariorum Lausannesium bonorum por loz ressat dictis compersonariis et suis communiter debitibus termino Nativitatis Domini per dictos confitentes sub homagio et feudo ligio prefato domino et suis comparsonariis debitibus in feudo portando et faciendo secundum naturam veterem et novam feudi ligii et pro medietate quinque solidorum Lausannensium bonorum ipsis nobilibus de Prelz ad mutacionem domini et vasselli cum eiusdem medietate predice receiverie emolumentis juribus et pertinenciis universis, signed in the house of Petrus filius Jacobi de Tecto, witnesses Ludovicus Berodi de Tutignyez, Anthonius Barrillieti de Sancto Martino Fraxini junior notarius, et pluribus aliis, and at Moudon in the house of Discretus Humbertus de Serendens notarius, witnesses Dominus Jacobus Escofferii, Petrus Rapit, Johannes du Mont, and his wife Francesia. (There is no description of the boundaries of the dîme nor anything further of its history.)